1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №__________

Москва «___» ____________ 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «__________________________________», именуемое в

дальнейшем «Поставщик», в ______________________________________________, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________, именуемое в

дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________, действующего на

основании ______, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор поставки (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с Договором Поставщик обязуется передать указанное в Спецификации

оборудования (Приложение №1 к Договору) Оборудование (далее по тексту – «Оборудование»), в

собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить в полном объеме Оборудование

в порядке и сроки, указанные в Договоре, по ценам, определенным в Спецификации оборудования.

Приложение №1 к Договору является неотъемлемой частью Договора.

1.2. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Оборудование принадлежит

Поставщику на праве собственности, в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога, в

отношении Оборудования обременения правами третьих лиц отсутствуют.

1.3. Качество Оборудования, передаваемого по Договору, соответствует действующим в Российской

Федерации стандартам. Поставщик гарантирует Покупателю нормальную работу передаваемого

Оборудования при условии соблюдения Покупателем инструкций по его технической эксплуатации,

указанным в «Руководство по эксплуатации».

1.4. Стороны Договора определили, что техническая и коммерческая эксплуатация приобретаемого

Оборудования должна обеспечивать его нормальное и безопасное использование в соответствии с

«Руководство по эксплуатации».

1.5. Стороны согласовали необходимость упаковки Оборудования в тару, обеспечивающую

сохранность Оборудования при перевозке и хранении.

1.6. Гарантийный срок на Оборудование 12 (двенадцати) месяцев с даты поставки оборудования.

2. Срок действия Договора

2.1. Договор вступает в силу с даты подписания его сторонами и действует до полного выполнения

условий договора и подписания Акта приема-передачи оборудования.

2.2. Сроки передачи оборудования и размер передаваемой партии указываются в спецификации на

оборудование.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Поставщик обязуется:

3.1.1. Поставить Покупателю Оборудование в порядке и на условиях Договора.

3.1.2. Поставить Покупателю Оборудование свободным от любых прав третьих лиц. Поставщик

гарантирует, что Оборудование не состоит в споре и под арестом, не является предметом

залога и т.п.

3.1.3. Одновременно с Оборудованием передать Покупателю относящееся к нему «Руководство

по эксплуатации».

3.1.4. Своими силами и за свой счет в течение гарантийного срока устранить возникшие по вине

Поставщика недостатки (осуществить ремонт) Оборудования, не подлежащего

использованию в соответствии с предназначением, в течение 20 (двадцати) календарных

дней со дня обращения Покупателя. В случае невозможности устранения, возникших по

вине Поставщика недостатков, либо возникновения таких недостатков у одной и той же

2

единицы Оборудования 2 (два) и более раз в течение одного календарного года, Поставщик

обязан в течение 20 (двадцати) календарных дней со дня обращения Покупателя заменить

такую единицу Оборудования на единицу Оборудования надлежащего качества.

3.1.5. Передать оформленные в соответствии с Законодательством Российской Федерации

оригиналы коммерческих, товаросопроводительных и бухгалтерских документов при

передаче Оборудования Покупателю. В случае осуществления электронного

документооборота - их электронные формы, приравненные к оригиналам.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Принять Оборудование по количеству, качеству и комплектности в соответствии с

условиями Договора.

3.2.2. Оплатить Оборудование в порядке и в сроки, установленные Договором.

3.2.3. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Оборудования.

3.2.4. В течение 2 (двух) календарных дней со дня получения Оборудования уведомить

Поставщика о несоответствии Оборудования условиям Договора по количеству, качеству,

комплектности, наличию необходимых документов, таре и упаковке.

3.2.5. В случае, если Покупатель в соответствии с законом или Договором отказывается от

поставленного Поставщиком Оборудования, Покупатель обязан обеспечить сохранность

этого Оборудования (ответственное хранение) и незамедлительно уведомить Поставщика о

своем отказе.

3.2.6. Передать в течение 10 (десяти) дней по факту приёма Оборудования оформленные в

соответствии с Законодательством Российской Федерации оригиналы коммерческих,

товаросопроводительных и бухгалтерских документов оформленные надлежащий образом

и подписанные Покупателем. В случае осуществления электронного документооборота - их

электронные формы, приравненные к оригиналам. В случае наличия претензий о

несоответствии Оборудования условиям Договора по количеству, качеству, комплектности,

наличию необходимых документов, таре и упаковке передать претензии Поставщику на

электронный адрес и вернуть переданные Поставщиком документы на его почтовый адрес.

3.3. Поставщик праве:

3.3.1. Потребовать от Покупателя оплаты Оборудования, в случаях, когда Покупатель без

установленных законодательством или Договором оснований не принимает Оборудование

от Поставщика или отказывается от его принятия.

3.3.2. Потребовать от Покупателя отправки оригиналов коммерческих, товаросопроводительных

и бухгалтерских документов, оформленных надлежащим образом и подписанных

Покупателем.

3.4. Покупатель вправе:

3.4.1. Отказаться от Оборудования, если Поставщик не передает или отказывается передать

Покупателю в течение 10 (десяти) календарных дней со дня обращения Покупателя

относящиеся к Оборудованию принадлежности или документы, которые он должен

передать в соответствии с условиями Договора.

3.4.2. Отказаться от исполнения Договора, если Поставщик отказывается передать Покупателю

Оборудование.

4. Порядок поставки Оборудования

4.1. Поставка Оборудования осуществляется Поставщиком путем отгрузки Покупателю. В случае если

предполагается поставка Оборудования партиями, на каждую поставочную партию оформляются

отдельные документы передачи оборудования, при этом порядок расчётов, указанный в п. 5.1, не

зависит от количества партий поставляемого Оборудования.

4.2. Оборудование передается Покупателю в месте нахождения Покупателя по адресу:

_____________________________________________________________.

3

4.3. Оборудование доставляется силами Поставщика. Стоимость доставки входит в стоимость

Оборудования.

4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Оборудования переходит на Покупателя с

момента, когда Поставщик передал Оборудование Покупателю в порядке, предусмотренном

Договором.

4.5. Ответственность за сохранность оборудования возникает у Покупателя с момента получения

Оборудования. Передача ответственности за сохранность оборудования третьим лицам может быть

выполнена после передачи прав собственности на оборудование.

4.6. Право собственности на Оборудование по Договору возникает у Покупателя со дня полной оплаты

стоимости оборудования Покупателем согласно п. 5.1.

4.7. Передача Оборудования Покупателю должна быть осуществлена в соответствии с условиями

Договора в течение _________ (____________________) календарных дней со дня осуществления

Покупателем предварительной оплаты, в порядке п. 5.1 Договора.

4.8. Досрочная поставка Оборудования может производиться только с письменного согласия

Покупателя.

4.9. Подтверждением факта передачи Оборудования является подписание между Поставщиком и

Покупателем или их уполномоченными представителями акта приема-передачи Оборудования,

составленного в 2 (двух) одинаковых экземплярах, а также товарно-транспортных накладных,

являющихся неотъемлемой частью Договора.

5. Порядок расчетов

5.1. Оплата по Договору осуществляется в следующем порядке:

• предварительная оплата проводится в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания

Договора в сумме _______________ (________________) руб.;

• окончательный расчет проводится в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения

Покупателем Оборудования и подписания Акта приема-передачи оборудования в соответствии

с условиями Договора в сумме _______________ (_______________) руб. в том числе НДС 20%

_______ (________________) руб./ НДС не облагается на основании: п. 2 ст. 346.11 глава 26.2

НК РФ.

5.2. Способ оплаты по Договору: перечисление Покупателем денежных средств в валюте Российской

Федерации (рубль) на расчетный счет Поставщика. При этом обязанности Покупателя в части оплаты

по Договору считаются исполненными со дня поступления денежных средств на счет Поставщика.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств

по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае просрочки поставки Поставщиком Оборудования, а также сроков устранения недостатков

поставленного Оборудования, Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,1%

(ноль целых одна десятая процента) стоимости несвоевременно поставленного товара (стоимости

товара, поставленного с недостатками) за каждый день просрочки, но не более 10% (десяти процентов)

от стоимости оборудования, указанного в спецификации Договора. В рамках применения

ответственности по настоящему пункту поставка некачественного товара приравнивается к его не

поставке до момента урегулирования Сторонами соответствующего вопроса.

6.3. В случае просрочки оплаты поставленного в срок по Договору Оборудования Поставщик вправе

требовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) просроченной

суммы за каждый день просрочки, но не более 10% (десяти процентов) от просроченной суммы оплаты.

6.4. Каждая из Сторон вправе отказаться от взыскания штрафных санкций с другой Стороны.

7. Основания и порядок изменения и расторжения Договора

4

7.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по

письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным законодательством.

7.2. Расторжение Договора в одностороннем порядке производится только по письменному требованию

Сторон в течение 180 (сто восьмидесяти) календарных дней со дня получения Стороной такого

требования.

7.3. Договор может быть изменён только по соглашению сторон, путём заключения дополнительного

соглашения к настоящему договору, направленного любой из сторон в адрес другой стороны и

подписанного ей. В случае если дополнительное соглашение не подписано Сторонами оно является

недействительным, а договор не изменённым.

8. Разрешение споров

8.1. Претензионный порядок является обязательным. Спор может быть передан на разрешение

арбитражного суда после принятия сторонами мер по досудебному урегулированию по окончании

тридцати календарных дней со дня направления претензии.

8.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым

отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон,

указанному в разделе 12 Договора.

8.3. Направление Сторонами претензионных писем иным способом, чем указано в п. 8.2 Договора, не

допускается.

8.4. Споры из Договора разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством

Российской Федерации в судах г. Москвы.

9. Форс-мажор

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств

по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой

силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов

государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.

9.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не

позднее 5 (пяти) календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно

известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных

компетентными органами.

9.3. Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным

обстоятельством.

10. Прочие условия

10.1. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста

Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.

10.2. Вся переписка по предмету Договора, предшествующая его заключению, теряет юридическую

силу со дня заключения Договора.

10.3. Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится недействительным в

течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора

обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.

10.4. Истечение срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за невыполнение

или ненадлежащее выполнение обязательств, взятых на себя по Договору.

10.5. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

10.6. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из

Сторон.

5

11. Список приложений

11.1. Следующие Приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:

• Приложение №1 – Спецификация Оборудования

• Приложение №2 – Форма Акта приема-передачи оборудования

12. Реквизиты и подписи Сторон

Поставщик Покупатель

______________________________________ ________________________________________

__________________ __________________

__________________ /                       /

М.П.

____________________ /                  /

М.П.

6

Приложение №1

к Договору поставки

№ ______________________

от «___» ____________ 2024 г.

Форма Спецификации оборудования

Спецификация оборудования №_____

к Договору поставки №______ от «___» ____________ 2024 г.

Конечный пользователь: ___[полное наименование]___

ИНН: _____________________

Адрес: ____________________

Контактные данные ответственных

Поставщик Покупатель

______________________________________ ____________________________________

ИНН _________________________________ ИНН________________________________

ФИО контактного лица:

_______________________________________

ФИО контактного лица:

________________________________________

Адрес:  Адрес:

Телефон:  Телефон:

E-mail: E-mail:

№ Наименование оборудования Кол-во,

шт.

Цена,

руб.

Стоимость,

руб.

Срок

гарантии

1. Поставщик принимает на себя обязательство поставить Покупателю оборудование, а Покупатель

обязуется оплатить Поставщику вознаграждение своевременно, надлежащим образом, в порядке и

на условиях, предусмотренных настоящей Спецификацией.

2. Общая стоимость оборудования составляет _____ (_______) рублей 00 копеек, в том числе НДС

20% _____ (_______) рублей 00 копеек / НДС не облагается на основании: п. 2 ст. 346.11 глава

26.2 НК РФ

3. Порядок оплаты вознаграждения:

• предварительная оплата проводится в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания

Договора в сумме _______________ (________________) руб.

• окончательный расчет проводится в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения

Покупателем Оборудования и подписания Акта приема-передачи оборудования в соответствии

с условиями Договора в сумме _______________ (_______________) руб. в том числе НДС 20%

_______ (________________) руб. / НДС не облагается на основании: п. 2 ст. 346.11 глава 26.2

НК РФ.

Лицензиат Сублицензиат

______________________________________ ________________________________________

__________________ __________________

__________________ /                       / ____________________ /                  /

7

М.П.

М.П.

Форма согласована

Поставщик Покупатель

______________________________________ ________________________________________

__________________ __________________

__________________ /                       /

М.П.

____________________ /                  /

М.П.

8

Приложение №2

к Договору поставки

№ ______________________

от «___» ____________ 2024 г.

Форма Акта приема-передачи оборудования

Акт приема-передачи оборудования №_____

к Договору поставки №______ от «___» ____________ 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «__________________________________», именуемое в

дальнейшем «Лицензиат», в ______________________________________________, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________, именуемое в

дальнейшем «Сублицензиат», в лице ___________________________________, действующего на

основании ______, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», совместно

именуемые Стороны, составили настоящий Акт подтверждения результатов аудита (далее – «Акт») к

Сублицензионному соглашению №________ от __.__.2024 г. о нижеследующем:

1. В соответствии с настоящим актом Поставщик передал Покупателю в собственность, а Покупатель

принял следующее Оборудование:

№ Наименование оборудования Год

выпуска

Идентицикационный

номер

Стоимость, руб.

2. Общая стоимость оборудования составляет _____ (_______) рублей 00 копеек, в том числе НДС

20% _____ (_______) рублей 00 копеек / НДС не облагается на основании: п. 2 ст. 346.11 глава 26.2

НК РФ.

3. Одновременно с передачей Оборудования по настоящему акту Поставщик передал, а Покупатель

принял следующие документы: ________________________________________________________.

4. Претензий у Покупателя к Поставщику по техническому состоянию оборудования не имеется.

5. Подписав настоящий акт, Стороны подтверждают, что обязательства Сторон по приему-сдаче

Оборудования по Договору исполнены Сторонами надлежащим образом.

6. Настоящий акт подписан в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для

каждой из Сторон.

Поставщик Покупатель

______________________________________ ________________________________________

__________________ __________________

__________________ /                       /

М.П.

____________________ /                  /

М.П.

Форма согласована

9

Поставщик Покупатель

______________________________________ ________________________________________

__________________ __________________

__________________ /                       /

М.П.

____________________ /                  /

М.П.